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Wólka Mlądzka kontra prezydent Otwocka
Mieszkańcy Wólki Mlądzkiej proszą o pomoc, bo przedstawiciele władz miasta ich ignorują. 
Stawką są czyste lasy, poczucie bezpieczeństwa i spokoju oraz własność prywatna, a z drugiej 
strony – „pragnienie zrobienia z miasta śmietniska”. Po internetowym posiedzeniu Komisji 
uzyskali odpowiedź: Uwagi są zasadne, ale niemożliwe do spełnienia. Prezydent Jarosław 
Margielski powołuje się na zapisy z 2014 roku.

dokończenie na str. 7

 fot. Mateusz Białek
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PIT w czasie pandemii
Poczucie ciągłego zagrożenia zakażeniem nie wpływa pozytywnie na naszą chęć stania w kolejkach, a z nimi właśnie kojarzy się 
składanie rocznego zeznania podatkowego. Dlaczego więc nie rozliczyć PIT-u zdalnie?

Oszczędź czas, zadbaj o zdrowie!
Od 15 lutego na portalu podatki.
gov.pl są już dostępne elektronicz-
ne wersje zeznań podatkowych. Je-
śli więc posiadasz dostęp do kom-
putera lub tabletu z internetem, 
możesz złożyć PIT online. To nie 
jest trudne, bo w większości przy-
padków PIT jest już gotowy, wy-
starczy go przejrzeć i zatwierdzić.
O ile do tej pory na przełomie lute-
go i marca wiele gazet dołączało do 
swoich wydań płyty z programami 
do wypełniania deklaracji podat-
kowych, gdzie i tak trzeba było iść z 
wydrukiem do urzędu, lub wysłać 
deklarację pocztą, teraz wystarczy 
kilka kliknięć. Uważajmy jednak na 
oszustów internetowych.
Pamiętaj:
- usługa Twój e-PIT w tym roku 
jest częścią e-Urzędu Skarbowego, 
czyli internetowego serwisu Mini-
sterstwa Finansów i Krajowej Ad-
ministracji Skarbowej
- Dostęp do usługi Twój e-PIT moż-
liwy jest wyłącznie przez e-Urząd 
Skarbowy, na stronie podatki.gov.pl

Wszystkie zeznania podatkowe zo-
stały już przygotowane i zostaną 
automatycznie zaakceptowane, lecz 
zawsze warto je przejrzeć, ewentu-
alnie uzupełnić ich treść i uwzględ-
nić przysługujące nam odliczenia, 
np. darowizny, w tym te związane z 
COVID-19, ulgę rehabilitacyjną, ulgę 
na internet, termomodernizacyjną 
czy odliczenie wydatków mieszka-
niowych. Możemy też zadeklaro-
wać przekazanie 1 proc. podatku 
dla wybranej przez nas Organizacji 
Pożytku Publicznego.

Rozlicz się z ulgą!
Ponieważ w 2020 r. pojawiły się 
nowe ulgi, eksperci Ministerstwa 
Finansów przygotowali odpowiedzi 
na najczęściej zadawane pytania.

1. Rozliczenie a ulga prorodzinna.
Czy w PIT za 2020 r. uwzględniona 
jest ulga na dzieci nowonarodzo-
ne?
Tak, dane dotyczące ulgi na dzieci 
urodzone w 2020 r. znajdą się w 
zeznaniu automatycznie, ponieważ 
Twój e-PIT jest zintegrowany z re-
jestrem PESEL.
Jeżeli w PIT/O za 2019 r. wykaza-
liśmy ulgę na dzieci w pełnej wy-
sokości za 12 miesięcy, to ta ulga 
została przeniesiona na to rozlicze-
nie. W pozostałych przypadkach 
kwotę ulgi musimy wskazać sami.
2. Jak w usłudze Twój e-PIT można 
otrzymać zwrot niewykorzystanej 
ulgi na dzieci, gdy kwota ulgi jest 
większa od należnego podatku?
By otrzymać taki zwrot, należy 
przejść w usłudze do części "Two-
je ulgi i odliczenia" i skorzystać 
z funkcjonalności "dodaj zwrot z 
tytułu niewykorzystanej ulgi na 
dzieci".
Wyświetli się nam wtedy dodatko-
wy ekran. Musimy samodzielnie 
wypełnić w nim pole "Składki na 
ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne" i wtedy pozycja "Dodat-
kowa kwota do zwrotu z ulgi na 
dzieci" zostanie wypełniona au-
tomatycznie. Gdy zatwierdzimy 
wprowadzone dane, pojawi się 
informacja o wysokości kwoty do-
datkowego zwrotu z tytułu niewy-
korzystanej ulgi na dzieci i zostanie 
uwzględnienia w zeznaniu.
3. Czy w rozliczeniu przez Twój 
e-PIT uwzględniona jest ulga dla 
młodych?
Tzw. ulga dla młodych (czyli dla 
osób do 26. roku życia) będzie 
automatycznie uwzględniona na 
podstawie informacji z PIT-11 (w 
wersji 25 i 26 formularza):
– jeśli podatnik złożył pracodaw-
cy oświadczenie o niestosowaniu 
ulgi dla młodych w trakcie 2020 

r. i pracodawca pobrał zaliczki na 
podatek – wtedy otrzyma e-PIT z 
wyliczoną ulgą dla młodych i infor-
macją o zaliczce, którą pracodawca 
pobrał, a której zwrot mu przysłu-
guje;
– jeśli dochody podatnika w całości 
są objęte ulgą, to po zalogowaniu w 
usłudze otrzyma taką informację 
i nie musi wtedy składać PIT. Jeśli 
jednak ma dodatkowe dochody, 
np. z najmu do samodzielnego wy-
kazania w zeznaniu podatkowym, 
wtedy powinien uzupełnić i wysłać 
swój e-PIT;
– jeśli oprócz dochodów, które są 
objęte ulgą dla młodych, podat-
nik posiadał także inne dochody 
podlegające opodatkowaniu (np. 
przekroczył próg, objęty ulgą) – to 
wtedy w usłudze zostanie mu udo-
stępnione zeznanie PIT.
4. Czy można odliczyć ulgę termo-
modernizacyjną od wydatków na 

termomodernizację budynku, któ-
rego własność uzyska się dopiero 
w styczniu 2021 r.
Tak, ponieważ osoba w takiej sytu-
acji na dzień odliczenia ulgi, czyli 
dzień złożenia zeznania za 2020 r. 
będzie już właścicielem budynku 
mieszkalnego.
5. Strata z działalności gospodar-
czej w 2020 r. Jak ją odliczyć?
Jeśli w 2020 r. ponieśliśmy stratę 
z pozarolniczej działalności go-
spodarczej z powodu COVID-19, 
a łączne przychody z działalności 
były niższe o połowę od łącznych 
przychodów w 2019 r., można 
jednorazowo obniżyć dochód lub 
przychód uzyskany w roku 2019 
o wysokość tej straty. Nie można 
jednak odliczyć więcej niż 5 mln zł.
Należy złożyć korektę zeznania 
PIT-36, PIT-36L, PIT-28 za 2019 r. 
Jeśli w ten sposób nie odliczy się 
całości poniesionej straty, to po-
zostałą kwotę można odliczyć na 
obowiązujących zasadach.
Łączne przychody oznaczają sumę 
przychodów uwzględnianych przy 
obliczaniu podatku na zasadach 
ogólnych, podatku liniowego oraz 
ryczałtu od przychodów ewiden-
cjonowanych.
6. Czy w rozliczeniu rocznym za 
2020 r. można skorzystać z ulgi 
abolicyjnej? Czy będzie ona limito-
wana?
W zeznaniu za 2020 r. można sko-
rzystać z ulgi abolicyjnej w pełnej 
wysokości. Limit będzie obowiązy-
wał od rozliczenia za 2021 r.
7. Czy w PIT za 2020 r. należy wy-
kazać dofinansowanie na zakup 
oprogramowania w ramach tzw. 
500 plus dla nauczycieli?
Nie. Otrzymane dofinansowanie 
nie jest przychodem. Nie trzeba go 
wykazać w zeznaniu za 2020 r.
8. Jak skorzystać z ulgi dla honoro-

wych krwiodawców?
Można z niej skorzystać, gdy prze-
każe się krew lub osocze nieod-
płatnie na rzecz publicznej służby 
krwi. Jeśli krew oddało się odpłat-
nie do prywatnej instytucji na cele 
badań medycznych, wtedy ulga nie 
przysługuje.
By odliczyć ulgi dla krwiodaw-
ców, potrzeba zaświadczenia z 
jednostki krwiodawstwa o ilości 
bezpłatnie oddanej krwi lub jej 
składników, czyli także osocza. To 
podstawa do ustalenia wysokości 
przekazanej darowizny.
9. Ulga rehabilitacyjna a wydatki 
na leki. Czy w ramach ulgi rehabili-
tacyjnej można odliczyć wszystkie 
wydatki na leki, w tym także te, 
które zostały zalecone przez leka-
rza, ale nie są ściśle związane z nie-
pełnosprawnością?
Tak, można odliczyć wydatki na 
wszystkie leki przepisane przez 
lekarza specjalistę. Także te, które 
nie są związane ze schorzeniem, 
na które posiada się orzeczenie o 
niepełnosprawności. Należy pa-
miętać, że odlicza się kwotę, która 
jest różnicą pomiędzy faktycznie 
poniesionymi wydatkami w da-
nym miesiącu a kwotą 100 zł.
10. Czy trzynastą emeryturę wlicza 
się do dochodu osoby niepełno-
sprawnej, ustalanego dla potrzeb 
ulgi rehabilitacyjnej?
Nie. Przy obliczaniu dochodu oso-
by niepełnosprawnej – dla ustale-
nia, czy pozostaje ona na utrzyma-
niu innej bliskiej osoby – nie bierze 
się pod uwagę zarówno trzynastej 
emerytury, jak i innych dochodów:
alimentów na rzecz dzieci,
świadczenia uzupełniającego,
zasiłku pielęgnacyjnego.
Dopiero tak ustalony dochód nie 
może przekroczyć 14,4 tys. zł za 
2020 r
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OAW nie przez Wiązownę! Czy inne gminy i miasta dołączą?
Szum wokół obwodnicy Warszawy jest jak wulkan. Po zeszłorocznej „erupcji próbnej” i roku w uśpieniu, po okazaniu przez GDDKiA 
planów - wybuchł na nowo. Ale tym razem to nie kilka czy kilkadziesiąt, a TYSIĄCE głosów sprzeciwu!

TO JEST MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

ZADZWOŃ: 603 361 479

W jedności siła!
To powiedzenie odnosi się nie 
tylko do działań wojennych; choć 
z drugiej strony można je skon-
trować kolejnym: „chcesz pokoju? 
Szykuj się na wojnę!”. Mieszkańcy 
gminy Wiązowna chcą i pokoju 
i spokoju. Właśnie dlatego jed-
noczą się w stowarzyszeniu „Nie 
tędy droga”.
Wiedzieliśmy o tym nieoficjalnie 
od kilku dni, wreszcie ruszyła 
oddolna inicjatywa obywatelska 
mieszkańców gminy, przeciw bu-
dowie kolejnej trasy w rejonie. 
Kolejnej, która zabierze hektary 
ziemi, hektary lasów, a jedyne co 
da, to kolejne źródło smrodu, ha-
łasu i zanieczyszczeń. Po trwającej 
ostatnie lata przebudowie S17, po 
budowie i oddaniu części A2 z wę-
złem w Halinowie, kolejną „plagą” 
będzie A50. 

Wiązowna – nasza Mała Ojczyzna
Jak czytamy na stronie interneto-
wej Stowarzyszenia:
„Wiadomość o kolejnej inwesty-
cji, która miałaby przeciąć na pół 
naszą Gminę, zburzyć jej unikal-
ny charakter, zniszczyć ogromne 

obszary zielone, zmobilizowała 
mieszkańców. Powołali oni Sto-
warzyszenie, którego celem jest 
koordynacja działań lokalnej 
społeczności na rzecz powstrzy-
mania inwestycji w obecnie pla-
nowanym kształcie.
Naszym priorytetem jest obrona 
integralności Gminy Wiązowna, 
ochrona jej przyrodniczych wa-
lorów (Mazowiecki Park Krajo-
brazowy, obszary Natura 2000, 
Dolina Środkowego Świdra), a 
także zachowanie tych cech, któ-
re powodują, ze teren Gminy jest 
miejscem rekreacji nie tylko dla 
tutejszych mieszkańców, ale tak-
że mieszkańców sąsiednich gmin 
i Warszawy.
Okoliczne lasy, zwane „Otuliną 
Warszawy” to miejsce wypo-
czynku tysięcy osób, ale także 
schronienie dla wielu gatunków 
roślin i zwierząt (także tych za-
grożonych). To tutaj także miesz-
kańcom udało się zachować 
wieloletnie tradycje, które łączą 
pokolenia. Łączy nas przeszłość, 
ale jako mieszkańcy tworzymy 
również nowe wartości.
W tym pędzącym świecie coraz 

bardziej brakuje nam wytchnie-
nia, bezpieczeństwa, kontaktu 
z naturą, dobrych relacji z są-
siadem, wspólnych inicjatyw. To 
wszystko daje nam nasza Mała 
Ojczyzna – Gmina Wiązowna.  
Dlatego zrobimy wszystko, aby ją 
chronić!”

Skoro nie „tędy”, to którędy?
Jak słusznie zauważają przed-
stawiciele Stowarzyszenia, po-
łudniowa część OAW, biegnąca 
przez powiat otwocki, przebiega 
najbliżej Warszawy. W niektó-
rych miejscach nawet 3 razy bli-
żej stolicy niż w części północ-
nej. Na terenie naszego powiatu 
mamy już trasy, które skutecznie 
rozdysponowują ruch kołowy: 
S17 oraz węzeł A2, dodatkowo 
tuż obok (Miedzeszyn) możemy 
wjechać na „długą prostą” przez 
nowo oddany Most Południowy 
w stronę Wilanowa. Można by 
sobie życzyć poszerzenia Wału 
Miedzeszyńskiego aż za Otwock, 
ale na pewno nikt sobie nie życzy 
kolejnej autostrady pod nosem. 
Z kolei tereny oddalone bardziej 
na południe nie są aż tak hojnie 
obdarzone infrastrukturą drogo-
wą i to właśnie tam, według nich, 
przydałaby się trasa. 

Rozwiązanie istnieje
Właściwie wszyscy zaintereso-
wani żeby Obwodnica Aglome-
racji Warszawskiej, jeśli już musi 
powstać, była jak najmniej inwa-
zyjna, wskazują ten sam prze-
bieg: rozbudowana DK50. Nie-
stety Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad w ogóle 
nie widzi problemu z planowa-
nym przebiegiem OAW. A skoro 
problem nie istnieje, to po co szu-
kać rozwiązania?

zdj.: strona "Nie tędy Droga".

Informacje i nowości z „batalii o spokój” znajdziecie
na nowopowstałej stronie Stowarzyszenia „Nie tędy droga”:
https://www.nietedydroga.pl/
oraz na Facebooku 
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S17 zablokowana – walcz o swoje 
jak Wesoła!

„Odkręcamy
dla Myszy”.

Droga S17 miała podzielić Wesołą 3-metrowym nasypem na dwie części. 
Pisaliśmy o tym 2 lata temu. Mieszkańcy nie odpuścili, a ich walka 
zakończyła się zwycięstwem!

Sebastian "Mysza" Myszkowski - mąż, przyjaciel 
i biegacz. Prowadził na życiówki jako zając, 
każdego wspierał i cieszył się z pokonania 
każdego pierwszego czy też kolejnego już 
kilometra. Teraz on potrzebuje naszej pomocy.

REKLAMA

Decyzja środowiskowa dla 
inwestycji została cofnięta 
po protestach w najmłodszej 
dzielnicy Warszawy. Nie dla 
przedzielenia Wesołej i pozba-
wienia miejscowości pięknego 
terenu zadrzewionego. Północ-
na obwodnica Warszawy (S8) 
jest już gotowa, na południowej 
(S2) brakuje tylko tunelu pod 
Ursynowem. Do domknięcia 
pierścienia tras szybkiego ru-
chu wkrótce będzie brakować 
tylko obwodnicy wschodniej, 
czyli trasy S17. Kiedy powsta-
nie? Nie sposób to stwierdzić, 
ponieważ 16 lutego unieważ-
niona została decyzja środo-
wiskowa, którą oprotestowali 
mieszkańcy Wesołej. Forsowa-
ny przez drogowców wariant 
trafił do kosza.
-Wschodnia obwodnica Warsza-
wy nie przejdzie przez środek 
dzielnicy Wesoła, niszcząc tam-
tejszy Las Milowy - cieszą się 

aktywiści ze stowarzyszenia 
Miasto Jest Nasze.
- Gratulacje dla mieszkańców 
Wesołej, którzy od początku 
protestowali przeciwko nagłej 
zmianie wariantu planowanego 
od lat – dodają.
W ten sposób zablokowano bu-
dowę północnego odcinka „sie-
demnastki”, który miał dosłow-
nie rozpłatać Wesołą.
Cały czas trwa budowa części 
południowej, pomiędzy wę-
złami Lubelska a Warszawa 
Wschód (d. Zakręt). Jednak już 
teraz wiadomo, że ta część nie 
zostanie ukończona w termi-
nie. Ten mija w kwietniu a fir-
mie Warbud z pewnością nie 
uda się go dotrzymać. Dlatego 
wykonawca robót rozmawia z 
GDDKiA w sprawie wyznacze-
nia nowego, realniejszego ter-
minu.
Jak ma wyglądać S17?
W pełni dokończona, trasa 

S17 będzie mieć dwie jezdnie 
po trzy pasy ruchu. Wybudo-
wanych zostanie pięć węzłów: 
Ząbki, Rembertów, Poligon 
(zjazd techniczny dla wojska), 
Warszawa Wschód (d. Zakręt) 
i Lubelska.
Na razie GDDKiA nie ma pie-
niędzy na budowę całej obwod-
nicy. Kilka dni przed unieważ-
nieniem decyzji środowiskowej 
drogowcy szacowali, że w razie 
zdobycia finansowania udałoby 
się ukończyć odcinek przez We-
sołą do roku 2025. Obecnie naj-
bardziej prawdopodobny jest 
scenariusz, w którym odcinek 
Lubelska - Warszawa Wschód 
zostanie ukończony w tym, lub 
przyszłym roku, a na odcinek 
Warszawa Wschód - Ząbki po-
czekamy co najmniej do 2030 
roku.

Foto: GDDKiA

W zeszłym roku Sebastian 
niespodziewanie przeszedł 
niedokrwienny udar mózgu. 
Potrzebuje wsparcia i kosztow-
nej rehabilitacji. Ruszyła akcja 
„Odkręcamy dla myszy”. Zbie-
ramy plastikowe nakrętki po: 
wodach, płynach, szamponach, 
kawie, herbacie. Można także 
zbierać: zatyczki, przykrywki, 
dekle, opakowania po jajkach-
-niespodziankach, łyżeczki, 
miarki, patyczki od lizaków, 
skuwki oraz inne elementy pla-
stikowe oznaczone dużymi lite-
rami: PP, PE, LDPE, HDPE.
Opakowania z nakrętkami pro-
simy przynosić do Biura Obsługi 
Mieszkańca Urzędu Gminy Wią-
zowna w godzinach pracy urzę-
du (pon. w godz. 10.00 – 18.00, 
wt. – pt. w godz. 8.00 – 16.00) 
lub w niedzielę o godz. 9.20 na 
trening lekkoatletyczny. Spoty-
kamy się przy Gminnym Parku 
Centrum w Wiązownie.
Dodatkowo można wspomóc 
zbiórkę pieniężną na https://
zrzutka.pl/9vwfu3, gdzie zbie-
rane są pieniądze na leczenie 
Sebastiana.

Więcej o akcji można znaleźć na 
stronie:
https://www.facebook.com/
events/1223598241325530/
Pomóżmy mu w walce o zdro-
wie, abyśmy mogli znów razem 
stanąć na starcie kolejnego Pół-
maratonu Wiązowskiego!
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Marzenia aż po horyzont
Ruszyła rekrutacja do 11 edycji Programu Stypendialnego Horyzonty. Stypendium jest szansą dla młodzieży pochodzącej 
z małych miejscowości na naukę w wybranych liceach i technikach w Polsce. Program sprawia, że uczniowie rozwijają swój 
potencjał i świadomie decydują o swojej przyszłości – realizują pasje, spełniają marzenia, zostają studentami najlepszych 
uczelni na świecie. Tworzą zżytą i wspierającą się społeczność, angażują się w działania społeczne i obywatelskie.

REKLAMA

kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)

Ostatnia szansa na naukę
w trybie zaocznym! 

728 728 290

Fundacja EFC zajmuje się eduka-
cją; wspiera uczniów i nauczy-
cieli w dostępie do jakościowej 
edukacji. Wraz z Fundacją Rodzi-
ny Staraków realizuje program 
Horyzonty. Mogą się do niego 
zgłaszać uczniowie kończący 
szkołę podstawową, z małych 
miejscowości, którzy chcą się da-
lej uczyć i rozwijać w wybranych 
liceach i technikach w dużych 
miastach, a bez wsparcia finan-
sowego nie mogliby tego zrobić. 

Stypendyści Horyzontów decy-
dują się na udział w programie 
z kilku powodów: Miałam okazję 
uczyć się w jednym z najlepszych 
liceów w Polsce. Ze względów 
czysto finansowych nie mogła-
bym sobie na to pozwolić. Ze sty-
pendium Horyzonty stało się to 
możliwe – opowiada Agnieszka 
Świderska, absolwentka Funda-
cji EFC w programie Horyzonty, 
studentka studiów doktoranc-
kich na uniwersytecie w Man-
chesterze.

Fundacja EFC i Fundacja Rodziny 
Staraków finansują zakwatero-
wanie i wyżywienie w mieście, 
gdzie uczą się stypendyści. W 
programie Horyzonty stypen-
dyści mają zapewnioną opiekę 
regionalnych koordynatorów, 
wsparcie fundacyjnego psycho-
loga, wyjeżdżają razem na ferie i 
obozy letnie. Otrzymują indywi-
dualne, tutorskie wsparcie w roz-
wijaniu zainteresowań i wyborze 
dalszej ścieżki życiowej. Tworzą 
zżytą społeczność: To społecz-
ność Fundacji EFC jest najsilniej-
szą kartą programu. Oczywiście 
wsparcie finansowe jest ważne, 
ale fakt posiadania grona osób, 

myślących podobnie do nas, a jed-
nak o kompletnie innych zaintere-
sowaniach i pasjach, jest niezwy-
kle stymulujący. Każda rozmowa i 
spotkanie potrafią być trampoliną, 
z której możemy wybić się w celu 
osiągnięcia czegoś nowego – opo-
wiada Kamil Krzyszczyk stypen-
dysta Horyzontów w latach 2015-
2018, student Ekonomii w Szkole 
Głównej Handlowej. 
Nie jesteśmy jedynie średnią ocen 
semestralnych i naszymi osiągnię-
ciami, ale również osobami o róż-
nych pasjach i zainteresowaniach – 
podkreśla Ola Hakało absolwentka 
programu Horyzonty, studentka na 
Politechnice Rzeszowskiej.
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Czy Polacy szczepią swoje dzieci przeciw grypie?
Według najnowszego badania  przeprowadzonego przez Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy w sezonie 2020/2021 
tylko 1/3 rodziców skorzystała ze możliwości zaszczepienia swoich dzieci przeciw grypie, a ponad 60% badanych 
zadeklarowało, iż tego już nie wykona w tym sezonie. Od lat wiadomo, że grypa to choroba, która objawia się nagle, 
a jej przebieg może być gwałtowny i w znaczącym stopniu osłabić organizm. Istnieje wiele metod ograniczania 
rozprzestrzeniania się wirusa grypy, jednak najskuteczniejszym sposobem zapobiegania chorobie i jej groźnym 
powikłaniom są szczepienia. Pomimo wielu dowodów potwierdzających skuteczność szczepień wyszczepialność wśród 
najmłodszych jest wciąż na zatrważająco niskim poziomie.

Wśród najpopularniejszych po-
wodów niechęci do nieszczepień 
dzieci jest przekonanie o braku 
skuteczności szczepionki (22%), 
twierdzenie, że dziecko nigdy 
nie przechodziło grypy (21%) 
oraz brak rekomendacji szcze-
pienia ze strony pediatry (17%). 
Wiele osób całkowicie lekcewa-
ży grypę lub uważa, że to tylko 
przeziębienie, które może być 
niebezpieczne jedynie dla osób 
starszych. Tymczasem okazuje 
się, że wirus grypy jest również 

niebezpieczny dla dzieci Z uwagi 
na nie w pełni rozwinięty układ 
odpornościowy, ponieważ nie 
mają one w pełni rozwiniętego 
układu odpornościowego. Są one 
narażone nie tylko na zachorowa-
nie, ale także na groźne powikła-
nia pogrypowe, takie jak: zapale-
nie ucha środkowego, zapalenie 
płuc, zapalenie zatok obocznych 
nosa, drgawki gorączkowe i inne. 
Wirus grypy nie wybiera, a dzieci 
są szczególnie narażone na za-
chorowanie i ciężkie powikłania 

pogrypowe, więc powinny podle-
gać szczepieniom. Niestety małe 
dzieci nie są w stanie przekazać 
dokładnych dolegliwości, które 
im doskwierają, dlatego tak łatwo 
grypę pomylić z inną chorobą. 
Kolejną przyczyną nieszczepienia 
dzieci, podawaną przez 9% an-
kietowanych była obawa dziecka 
przed igłą i zastrzykiem. Należy 
jednak podkreślić, że na rynku 
dostępna jest szczepionka dono-
sowa dla dzieci, która jest w 50% 
refundowana dla dzieci od ukoń-
czonych 2 lat do skończonych 5 
lat.
Grypa to szczególna choroba, 
z którą wiążą się nie tylko nie-
przyjemne objawy, ale też po-
ważne powikłania pochorobowe. 
Najbardziej narażone grupy to 
seniorzy, dzieci oraz kobiety w 
ciąży. Pomimo wielu badań po-
twierdzających to, że szczepionki 
są skuteczne i bezpieczne, wielu 
rodziców nadal nie decyduje się 
na zaszczepienie swoich pociech. 
Szczyt sezonu grypowego przy-
pada na okres między styczniem 
a marcem, zatem wciąż nie jest za 
późno, aby zaszczepić się przeciw 
grypie. Jest to niezwykle istotne 
zwłaszcza teraz, gdy dzieci, które 
uważane są za transmiter wiru-
sów grypy, powróciły do szkół. 
Każdego roku w Polsce występu-
je bardzo niski procent zaszcze-

pienia dzieci przeciw grypie i 
wynosi zazwyczaj zaledwie 1% . 
„Najmłodsi odpowiadają za trans-
misję wirusów grypy w środowi-
sku, to oznacza, że są głównymi 
wektorami zakażenia wirusem, 
zarówno wśród swoich rówieśni-
ków, jak i rodziców, dziadków, 
rodzeństwa i dla reszty społe-
czeństwa. Zaszczepienie tylko co 
piątego dziecka może zmniejszyć 
ryzyko wystąpienia grypy wśród 
reszty społeczeństwa o blisko po-
łowę” – tłumaczy dr hab. n. med. 
Ernest Kuchar, Prezes Polskiego 
Towarzystwa Wakcynologii.
Rodzice, którzy zdecydowali się 
na zaszczepienie swoich dzieci 
(38%) w obecnym sezonie jako 
główne powody swojej decyzji 
podają: profilaktykę, chęć unik-
nięcia powikłań pogrypowych 
oraz rekomendację tego szcze-
pienia przez lekarza pediatrę. 
Nieco częściej niż co czwarta 
badana osoba szczepi dzieci z 
uwagi na zwiększone zagroże-
nie zakażenia w przedszkolu 
lub szkole. Istotnym czynnikiem 
przemawiającym za zaszczepie-
niem dzieci było również to, że 
znajomi ankietowanych szczepią 
swoje dzieci – aż 24% badanych 
zaznaczyło taką odpowiedź. Zde-
cydowana większość responden-
tek i respondentów, którzy w tym 
sezonie zaszczepili swoje dzieci, 

deklaruje chęć zaszczepienia ich 
również w przyszłym sezonie.
Ogólnopolski Program Zwalcza-
nia Grypy jest inicjatywą spo-
łeczną niezależnych ekspertów 
medycznych. Program od ponad 
6 lat prowadzi w Polsce działania 
edukacyjne na rzecz budowania 
świadomości zagrożeń wynika-
jących z tej choroby, jak i pod-
niesienia poziomu wyszczepial-
ności przeciw grypie, zarówno 
wśród pacjentów z grup ryzyka, 
jak też w całym społeczeństwie. 
Organizatorem Społecznej Kam-
panii Informacyjnej powstałej w 
ramach Programu jest Fundacja 
Nadzieja dla Zdrowia. Działania 
skierowane są do środowiska 
medycznego, opinii publicznej, 
samorządu oraz do pracodaw-
ców. Przedsięwzięcie spotkało 
się z aprobatą najważniejszych 
instytucji działających na rzecz 
poprawy zdrowia publicznego, 
wielu organizacji zrzeszających 
lekarzy, pracodawców, związ-
ki samorządów i towarzystwa 
medyczne. Więcej informacji na 
stronie www.opzg.pl

Analiza przygotowana na podstawie wyni-
ków badania omnibusowego, zbieranych za 
pomocą kwestionariusza ankiety online w 
okresie 26.02-27.01.2021 r. w celu spraw-
dzenia opinii rodziców do szczepienia dzieci 
przeciw grypie, N=616.

Dołącz do nas!
Dyrektor handlowy

Printmedia24-XeroDruk to lider na warszawskim rynku reklamy oraz poligrafii. Posiadamy 6 oddziałów w Warszawie oraz 
1 w Celestynowie, gdzie również zlokalizowana jest nasz bogaty park maszynowy.  W chwili obecnej w związku z planowanym 
rozwojem i poszerzeniem oferty o kolejne działy poszukujemy osoby na stanowiska Dyrektora Działu Handlowego. 

Twój zakres obowiązków:
- Budowa zespołu
- Zarządzenie pracą zespołu
- Tworzenie strategii sprzedaży w porozumieniu
   z zespołem zarządzającym
- Tworzenie planów sprzedaży
- Raportowanie wyników pracy działu
- Nawiązywanie i utrzymywanie relacji z klientami strategicznymi 
- Rozwijanie umiejętności sprzedażowych w zespole
- Szukanie nowych kierunków rozwoju

Nasze wymagania:
- M.in. 2 letnie doświadczenie w zarządzaniu działem
   sprzedaży
- Znajomość branży reklamowej
- Prawo jazdy kategorii B
- Umiejętność negocjacji z klientem
- Znajomość pakietu Office
- Dodatkowym atutem będzie znajomość branży
   poligraficznej oraz Social Media

Oferujemy:
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę / B2B • Atrakcyjne wynagrodzenie – podstawa + premia zależna od wyników podległego 
działu • Możliwość wpływu na decyzje strategiczne • Możliwość pracy częściowo zdalnej

CV prosimy wysyłać w wiadomości e-mail na adres: r.demczuk@printmedia24.pl
Prosimy pamiętać o załączeniu klauzuli RODO: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z 
ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO).
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Wólka Mlądzka kontra prezydent Otwocka

OGŁOSZENIE

O co tu chodzi?
Koncepcja Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego "Wólka Mlądzka - 
etap II" przewiduje zmiany podzia-
łu gruntów i przekwalifikowanie 
ich na teren do wykorzystania pod 
działalność przemysłową. Choć nie 
określono ograniczeń działalności, 
według wielu osób od dawna wi-
dać po działaniach przedstawicieli 
władz miasta, że ma to związek z 
dyskredytowaniem jednego, a fawo-
ryzowaniem drugiego z lokalnych 
„wytwórców smrodu”, jak firmy 
przetwarzające odpady określają 
okoliczni mieszkańcy. Według nich, 
ów „Plan Zagospodarowania” ma na 
celu znaczące ułatwienie w rozbu-
dowie jednej z firm utylizujących od-
pady oraz umożliwienie jej wejścia 
w posiadanie znacznych terenów 
z przeznaczeniem pod rozbudowę 
składowiska odpadów, co do tej pory 
było niemożliwe.
-W takim kontekście brak jakiejkol-
wiek reakcji władz Otwocka na pla-
ny autostrady A50, która rozetnie 
powiat tłumaczy się sam. To idealna 
okazja, żeby usprawiedliwić i wdro-
żyć w życie plany zrobienia z Otwocka 
śmietniska. Czy to jakaś kara za to, że 
w mieście, mimo starań, przez tyle lat 
nie było rządów dominującej partii? – 
mówi nam pani Anna, jedna z grupy 
spotkanych pań, mieszkanek Wólki.
-Nas nie obchodzą partie, jak idzie o 
to, żeby można było dobrze i spokoj-
nie żyć. Ale tutaj chyba zamiast rzą-
dzić tak, żeby było wszystkim lepiej, 
to mszczą się na ludziach za wszystkie 
lata – dodaje.
To jest celowe działanie!
-Obserwowaliśmy proponowane 
zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego z niepokojem, jed-
nak póki to były tylko propozycje, 
liczyliśmy że nie znajdzie się aż taki 
ignorant, który je zatwierdzi. Mylili-
śmy się. Ale to już nie wygląda na nie-

świadome działanie ignoranta, ale na 
zimną kalkulację, za którą idą duże 
pieniądze do prywatnej kieszeni – tak 
jeden z mieszkańców Wólki Mlądz-
kiej kwituje ostatnie informacje z 
magistratu.
Nie jest to zdanie odosobnione. 
Wśród zainteresowanych utrzyma-
niem czystej Wólki Mlądzkiej słychać 
bardziej stanowcze słowa i nie pada 
pytanie „komu na tym zależy”, ale 
„DLACZEGO mu na tym zależy”. Bo 
Mieszkańcy Wólki doskonale wie-
dzą, kto skorzysta najbardziej, i nie 
będzie to wcale miasto.
Winni poprzednicy
W Otwocku można odnieść wraże-
nie, że wszystkiemu winni są po-
przednicy. Słusznie czy nie, ale to 
właśnie takie tłumaczenia słyszy się 
zewsząd – od samego magistratu po-
czynając, poprzez wszelkie zakłady 
podległe miastu, na kilku internau-
tach spowinowaconych zawodowo 
lub prywatnie z instytucjami i przed-
stawicielami władzy kończąc. Tak 
samo jest i w tym przypadku. Gdyby 
mieszkańcy Wólki się "nie wychylali" 
zapewne nie było by żadnej sprawy 
oraz modnego od kilku lat „szukania 
winnych” wśród poprzedników czy 
opozycji.
–Złapani za rękę, włodarze winnych 
znaleźć musieli, żeby zrzucić z siebie 
odpowiedzialność za działania prze-
ciw mieszkańcom i znaleźli. Tak jeden 
z mieszkańców interpretuje pismo 
podpisane przez prezydenta miasta 
Otwocka, opublikowane na stronie 
internetowej miasta w dniu 19 lu-
tego 2021 r, a więc tuż po spotkaniu 
Komisji Planowania Przestrzennego. 
Czytamy w nim wyraźnie: Uwagi są 
zasadne, ale niemożliwe do speł-
nienia. Wynika to z obowiązującego 
studium uwarunkowań i zagospoda-
rowania Otwocka, obowiązującego 
od 2014 r.
-Ja tylko się pytam: dlaczego magi-

strat zadeklarował zajęcie się zmia-
nami w studium dopiero po batalii, 
którą stoczyli mieszkańcy Wólki 
Mlądzkiej? Czyżby osoby decyzyjne 
w mieście miały cichą nadzieję, że 
nikt się nie zainteresuje, nikt nie spo-
strzegnie planów zrobienia z okolicy 
mieszkalnej wysypiska? Że nikt nie 
zareaguje? – otwocka aktywistka 
z konieczności, mieszkanka Wólki 
uważa, że nie doczeka się odpowie-
dzi. A jeśli taka będzie, to zabrzmi : 
”to wszystko wina poprzedników”.
Sukces czy mydlenie oczu?
W zeszły piątek, 19 lutego 2021 r. 
zebrała się zdalnie Komisja Plano-
wania Przestrzennego. Omawiano 
na niej poważne zastrzeżenia miesz-
kańców Wólki Mlądzkiej co do miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Wólka Mlądzka 
II”. Do zabrania głosu dopuszczono 
również gości – samych zaintereso-
wanych. Przebieg posiedzenia moż-
na było śledzić w internecie.
Tego samego dnia Urząd Miasta 
Otwocka wydał oficjalne świadcze-
nie podpisane przez Jarosława Mar-
gielskiego, prezydenta miasta. Może-
my w nim przeczytać, że zgłoszono 
80 uwag (pism) od mieszkańców. 
Większość z nich została uznana 
za zasadne, jednak niemożliwe do 
spełnienia, z uwagi na obowiązujące 
studium uwarunkowań uchwalone 
w 2014 roku. Niemniej, na części 
obszaru zostaną wstrzymane prace 
projektowe, by „rozpocząć prace nad 
aktualizacją studium”. Dlaczego pra-
ce wstrzymano wyłącznie na części 
a nie na całym obszarze? Czy cią-
gle nad mieszkańcami wisi widmo 
sąsiedztwa faworyzowanej przez 
miasto przetwórni odpadów komu-
nalnych? Niestety, poza oficjalnym 
pismem, Urząd Miasta nie udzielił 
żadnych wyjaśnień.

DRAMATYCZNY APEL MIESZKAŃCÓW WÓLKI:
W imieniu mieszkańców i właścicieli działek leżących na obszarze wytyczo-
nym przez ulice Żeromskiego, Pokojowa, Sołtana i Lubelska, a także wszystkich 
tych, którym leży na sercu spokój, zdrowie mieszkańców, czystość środowiska i 
prawdziwy rozwój naszego osiedla (jako wygodnej części mieszkaniowej, a nie 
otwockiego składowiska odpadów i tzw. brudnej działalności produkcyjnej) 
- zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w dotarciu do kompetentnego 
PRAWNIKA, który pomoże nam skutecznie przeciwstawić się Planowi Zago-
spodarowania Przestrzennego "Wólka Mlądzka - etap II".
Plan obejmujący wspomniany obszar pozbawia właścicieli działek możliwo-
ści realizacji zabudowy jednorodzinnej i przewiduje na znacznej części tego 
terenu wyłączną działalność przemysłowo (produkcyjno) - usługową. Obok 
aktualnie funkcjonującego złomowiska i zakładu kruszenia gruzu i betonu, w 
"dobrym klimacie" tworzonym przez wysypisko śmieci, drogę ekspresową i pla-
nowaną obwodnicę warszawską powstawać mają kolejne "przyjazne ludziom 
i środowisku" inwestycje. TEN PLAN JEST ZAGROŻENIEM DLA CAŁEJ NASZEJ 
SPOŁECZNOŚCI. Należy mieć na uwadze, że jeżeli teraz zgodzimy się na dużą 
działalność produkcyjną w granicach osiedla, to znacznie większy niż obecnie 
hałas i zanieczyszczenie środowiska pozostaną z nami i naszymi dziećmi już 
na zawsze.
Lokalnych Włodarzy prosimy więc o ponowne przeanalizowanie i uwzględnie-
nie naszych argumentów. Napisaliśmy już w tej sprawie pismo do Prezyden-
ta Miasta Otwocka, złożyliśmy do UM kilkadziesiąt krytycznych wobec Planu 
uwag, wysłaliśmy pisma do wszystkich otwockich radnych. Wnioskowaliśmy 
też o możliwość udziału w posiedzeniu Komisji Planowania Przestrzennego, 
które jednak - ku naszemu rozczarowaniu - zostało odwołane.
Wobec wizjonerskich projektów i chęci zapisania się w historii miasta, ludzkie 
życie, zdrowie, prawa do spokojnego życia na swojej ziemi oraz swobodnego 
dysponowania rodzinnym majątkiem nie mogą być marginalizowane, czy 
wręcz lekceważone. Czujemy się głęboko zaniepokojeni i skrzywdzeni perspek-
tywą realizacji tego społecznie niesprawiedliwego Planu.
Dlatego prosimy Wszystkich, którym nie jest obce prawdziwe dobro obecnych 
i przyszłych mieszkańców Wólki: udostępniajcie, podpowiadajcie, pomóżcie 
nam ocalić spokój i prawo do godnego życia na Osiedlu, które od zawsze jest 
naszym DOMEM.
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Odporne na ścieranie
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Lekcja o Mazowszu w Europie
To już piąta edycja konkursu na najciekawsze scenariusze lekcji o Mazowszu. Tym razem nauczyciele zmierzą się z hasłem 
„Mazowsze w Europie”. Prace można przesyłać do 18 marca br.

Zadaniem nauczycieli, wzorem 
poprzednich edycji, jest opraco-
wanie scenariusza zajęć z zakre-
su edukacji regionalnej. Tematem 
przewodnim jest „Mazowsze 
w Europie”. Tak sformułowany 
temat pozwala na różnorodne 
ujęcia miejsca i roli regionu – w 
perspektywie geograficznej, hi-
storycznej, kulturowej,  przyrod-
niczej, gospodarczej, społecznej 
czy politycznej. Jak podkreśla 
Elżbieta Lanc, członek zarządu 
województwa mazowieckiego, 
Unia Europejska odgrywa ogrom-
ną rolę w rozwoju Mazowsza.
-Unia Europejska uczy nas soli-
darności, wzajemnego szacunku, 
otwartości. Daje poczucie wspól-
noty i bezpieczeństwa. To dziś 
wartości niezwykle cenne. Unia 

Europejska wyciągnęła do nas po-
mocną dłoń w walce z pandemią, 
pozwoliła nam doposażyć szpitale 
czy wesprzeć przedsiębiorców. Ko-
rzystamy też ze środków na zre-
alizowanie wielu inwestycji dro-
gowych, w szkołach czy muzeach 
– dodaje Elżbieta Lanc.
Materiał powinien być przy-
gotowany dla wybranej grupy 
wiekowej: 7–9 lat, 10–14 lat lub 
15–18 lat. Do konkursu można 
zgłosić tylko jeden scenariusz. 
Prace powinny być poprawne 
merytorycznie i metodycznie, ale 
także innowacyjne w doborze 
treści, środków dydaktycznych i 
metod.
Lekcje regionalizmu
Edukacja regionalna jest niezwy-
kle istotna, przekonuje dr Beata 

Jurkowicz, FRSE, ekspertka Team 
Europe. -Nie tylko rozwija wiedzę 
o kulturze własnego regionu i jej 
związkach z kulturą narodową i 
europejską, ale również sprzyja 
zakorzenieniu w małej ojczyź-
nie, co jest ważnym składnikiem 
procesu integracji europejskiej. 
Jak dodaje dyrektor MSCDN Ja-
rosław Zaroń, tegoroczny temat 
daje wiele możliwości, łączy 
edukację regionalną z integracją 
europejską. -Dysponujemy zaso-
bem fascynujących biografii Ma-
zowszan, możemy zatem przygo-
tować niecodzienne lekcje i przy 
okazji spróbować swoich sił w 
zawodach z innymi nauczyciela-
mi – podsumowuje dyrektor.
Nagrody
„Lekcje o Mazowszu” przybliża-

ją młodemu pokoleniu historię 
i dziedzictwo regionu, zaznacza 
Izabela Stelmańska, z-ca dy-
rektora Departamentu Kultury, 
Promocji i Turystyki w urzędzie 
marszałkowskim. -Scenariusze 
stanowią inspirację do prowa-
dzenia zajęć z regionalizmu. 
Najlepsze prace zostaną opubli-
kowane w formie książki, która 
trafi do wszystkich mazowiec-
kich szkół. Zachęcam wszystkich 
nauczycieli do korzystania z tej 
publikacji.
Co więcej w każdej kategorii 
przewidziano także nagrody 
pieniężne – I miejsce 2,5 tys. zł, 
II miejsce 1,5 tys. zł, III miejsce 
1 tys. zł, a autorzy wyróżnionych 
scenariuszy otrzymają po 500 zł.
Szczegółowe informacje

Scenariusz zajęć wraz z wypeł-
nionym formularzem zgłoszenio-
wym należy przesłać na adres: 
iwona.moczydlowska@mscdn.
edu.pl. Szczegółowe informacje 
znajdują się w regulaminie kon-
kursu, który można znaleźć w 
zakładce „Kultura i turystyka” 
(następnie „Marketing teryto-
rialny” – „Lekcje o Mazowszu”). 
Zgłoszenia można przesyłać do 
18 marca br.
Organizatorem przedsięwzię-
cia jest samorząd Mazowsza we 
współpracy z Mazowieckim Sa-
morządowym Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli.
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OTWOCK

E.J. Copperman
Jeff Cohen 

Tajemnica brakującej 
głowy

Któż miałby nie stracić głowy w 
obliczu kryzysu, jeśli nie Samuel 
Hoenig?
Samuel Hoenig zarabia na życie, 
odpowiadając na pytania. Ma ze-
spół Aspergera, dzięki któremu 
żadna potencjalna odpowiedź mu 
nie umknie. Ostatnio jednak przy-
szło mu szukać rozwiązania dość 
nietypowej zagadki: kto ukradł za-
mrożoną głowę z Instytutu Krioni-
ki Garden State?
Samuel jedzie na miejsce zbrodni 
w towarzystwie nowej znajomej, 
pani Washburn. Szybko odkrywa, 
że oprócz kradzieży doszło tam 
również do morderstwa. Kolejne 
wskazówki pojawiają się jedna po 
drugiej, pozostaje więc tylko py-
tanie: czy wbrew wszelkim prze-
ciwnościom losu Samuel zdoła wy-
dedukować, kto jest zabójcą?
że wszystkie dobre partie są już za-
jęte, i obaliła mit, że w małżeństwie 
jesteśmy o wiele szczęśliwsi.

Terry Pratchett
Potworny regiment

Wszystko zaczęło się od nagłego, 
dziwnego kaprysu. Polly Perks 
musiała szybko stać się chłopcem. 
Ścięcie włosów i noszenie spodni 
było łatwe. Trudniej przyszło jej 
nauczyć się puszczać bąki i bekać 
w towarzystwie, a także chodzić 
jak małpa... Teraz zaciągnęła się do 
wojska i szuka zaginionego brata. 
Ale trwa wojna. Zawsze trwa jakaś 
wojna. Polly i inni rekruci wpadają 
w jej wir bez żadnego przeszko-
lenia. I ściga ich nieprzyjaciel. Po 
swojej stronie mają najchytrzej-
szego sierżanta w całej armii oraz 
wampira dręczonego żądzą kawy. 
No... mają też pewien sekret. A 
kiedy uderzają w samo serce sił 
przeciwnika, muszą wykorzystać 
wszystkie zdolności potwornego 
regimentu.
Czytelnik daje się porwać tej nie-
zwykłej narracji, świadomy, że ma 
do czynienia z prawdziwym orygi-
nałem wśród współczesnych pisa-
rzy - fantastą, który lubi ostry hu-
mor i zabawne imiona, ale którego 
absurdalny świat jest w istocie po-
ważną wizją rozmaitych military-
stycznych lęków, które sprawiają, 
że ciągle skaczemy sobie do gardeł.
"The Times"

Terry Pratchett - Urodził się 28 
kwietnia 1948 roku w Beacons-
field, zmarł 12 marca 2015. Jako 
autor opowiadań zadebiutował w 
wieku 13 lat. Już wtedy było oczy-
wiste, że czeka go świetlana przy-
szłość. W 1965 roku zaczął pra-
cować jako dziennikarz. W 1971 
roku wydana została jego pierwsza 
powieść "The Carpet People", a 
potem kolejne "The Dark Side of 
the Sun" (1976) i "Strata" (1981). 
W 1980 roku został rzecznikiem 
prasowym Centralnego Zarządu 
Elektroenergetyki. W 1983 roku 
wydana została jego pierwsza po-

Sherri Smith
Weekend

Katie Manning była uwielbianą 
przez publiczność dziecięcą gwiaz-
dą filmową. Jej kariera miała jed-
nak dość tragiczny finał - pewnego 
dnia Katie została zaatakowana i 
trwale oszpecona przez własnego 
menedżera, co w konsekwencji 
skierowało ją na ścieżkę autode-
strukcji…
Dziś dwudziestosiedmioletnia Ka-
tie pojawia się na łamach prasy 
wyłącznie w rubrykach "Co teraz 
robią byłe gwiazdy?". Niezdolna do 
pogodzenia się z rzeczywistością, 
rozczarowana życiem i ogromnie 
sfrustrowana czuje, że musi na-
prawdę odpocząć i nabrać sił oraz 
dystansu.
Dobra okazja nadarza się, gdy na-
rzeczona brata zaprasza Katie na 
weekend do położonego w cudow-
nym zaciszu SPA. Razem z dwiema 
przyjaciółkami, z których jedna bo-
ryka się z gigantycznymi długami, 

Danuta Awolusi
Nie mówiąc nikomu

Prawda jest lepsza od kłamstwa. 
Powiedział to ktoś, kto nigdy nie 
musiał łamać nią cudzego życia. 
Czasem boli jak siarczysty poli-
czek, ale co zrobić, jeśli przypo-
mina ostrze noża, wbite aż po rę-
kojeść? Pozostaje jedno wyjście: 
udawać, że jej nie ma. Tak się ro-
dzą tajemnice. Niewypowiedziane 
myśli i pogrzebane nadzieje. Emo-
cje opakowane w milczenie. Złe 
uczynki. Nawet ból może być se-
kretem. Nie mówimy jednak wy-
łącznie o tajemnicach wielkich i 
dramatycznych, o traumach, które 
zamieniają ludzką istotę w niepo-
radne stworzenie. Przecież każdy 
z nas ma swoje małe, sekretne bo-
lączki, wstydliwe myśli, nieczyste 
fantazje, kontrowersyjne poglądy. 
Świat nie musi o tym wiedzieć. To, 
co głęboko ukryte, jest całkiem 
niewinne. Nikomu nie szkodzi. Też 
tak uważasz? To poznaj historię 
Laury i Maksymiliana.

Violetta Ozminkowski
Maria Czubaszek.

W coś trzeba nie wierzyć
Jej ciętych ripost bali się rozmówcy. 
Ona bała się tylko myszy.
Maria Czubaszek, postać wyjątkowa, 
dla wielu kontrowersyjna, mistrzyni 
ostrych sądów i czułej drwiny, skra-
dła serca milionom Polaków. Nie-
chętnie mówiła o sobie, zasłaniając 
się kilkoma dyżurnymi anegdotami. 
Nie lubiła dzieci, zdrowego trybu 
życia, podróży, kochała palenie i psy. 
Wojciech Karolak nic nie zmienił w 
pokoju żony od jej śmierci. Violetcie 
Ozminkowski udało się wejść w ten 
zatrzymany świat, poznać archi-
wum satyryczki i namówić na szcze-
re rozmowy jej najbliższych. Dzięki 
temu mogła w niezwykły sposób 
opowiedzieć historię fascynującej 
kobiety, która pod uśmiechem skry-
wała samotność, smutek, a bywało, 
że i rozpacz.
Maria Czubaszek nie kojarzyła się z 
cierpieniem. Zapamiętaliśmy ją jako 
piekielnie inteligentną i dowcipną 
starszą panią z papierosem. Zawsze 
uśmiechniętą, zawsze gotową wbić 
czułą szpilę. Na początku jej karie-
ry wątpiono, czy w ogóle istnieje. 
Podejrzewano, że za jej nazwiskiem 
kryje się kilku wybitnych satyryków. 
Była w tym przewrotna prawda, 
bo ona sama miała się światu ni-
gdy nie przydarzyć, co wykrzyczała 
jej kiedyś matka. Nie miała zresztą 
nic przeciwko temu, bo trzymała 
ją przy życiu świadomość, że jak 
już naprawdę będzie miała dość, 
popełni samobójstwo. W młodości 
próbowała zabić się dwa razy, pod 
koniec życia po cichu umierała na 
oczach całej Polski. Uśmiechając się, 
mówiła wprost, że życie przestało 
ją bawić, a braliśmy to za kolejny 
żart. Zawsze mówiła to, co myśli, 
była wolną kobietą i zapłaciła za to 
wysoką cenę, ale dzięki niej może 
wszyscy chwilami bierzemy życie 
mniej serio.

Magdalena Niedźwiedzka
Gdy kobiety milczały. 

Sceny z życia
George Sand

Porywająca powieść biogra-
ficzna o wielu twarzach George 
Sand. George Sand, francuska 
pisarka epoki romantyzmu, bo-
daj najsłynniejsza w XIX wieku, 
była wyjątkowa i intrygująca 
- jako niepokorna arystokrat-
ka i republikanka, wywrotowa 
pisarka i wolnomyślicielka, ko-
bieta w spodniach i z cygarem 
w ustach, kochanka Alfreda de 
Musseta i Fryderyka Chopina, 
przyjaciółka Liszta, Delacro-
ix i Balzaka, walcząca o pra-
wa kobiet i prawa robotników 
krewna królów, niespokojna, 
niepokorna, ni to wamp, ni an-
drogyne.
Autorka podejmuje walkę z 
nieuprawnionymi karykatura-
mi George Sand, które przed-
stawiają pisarkę jako wyracho-
waną, biseksualną nimfomankę 
lub przeciwnie, dobrotliwą, 
łagodną panią z Nohant, oso-
bowość pani Sand była bowiem 
niezwykle złożona, a przez to 
fascynująca. Artystka odgrywa-
ła w życiu wiele ról. Z właści-
wą powieściom historycznym 
potoczystością Niedźwiedzka 
odsłania kilka z nich.

Kathleen Fuller
Wybranka nauczyciela

Pierwsza część uroczej serii 
o mieszkańcach Birch Creek - 
malowniczej osady amiszów.

Christian Ropp przeprowadza 
się do Birch Creek, urokliwej 
osady amiszów, aby objąć po-
sadę nauczyciela w tamtejszej 
szkole. To człowiek, którego 
największym wrogiem jest cha-
os. Christian jest zdecydowany 
zaprowadzić porządek w kla-
sie, należycie zdyscyplinować 
swych niesfornych uczniów 
oraz… znaleźć w końcu w Birch 
Creek żonę. Co oczywiście by-
łoby o wiele łatwiejsze, gdyby 
kobiety były niczym podręcz-

Książki poleca
a druga ucieka od kiepskiej pracy i 
nieudanego związku - Katie będzie 
próbowała znaleźć wytchnienie i 
wewnętrzną równowagę, obiecy-
waną przez ten zaciszny ośrodek
Jednak próba odnalezienie samej 
siebie może przywołać więcej 
wspomnień, niż Katie jest w stanie 
udźwignąć, a w dodatku na jaw 
wyjdą pewne dość mroczne sekre-
ty…
"Weekend" to mrożący krew w 
żyłach, znakomity thriller, który 
stawia przed czytelnikami istotne 
pytanie: jak dobrze tak naprawdę 
znasz siebie i swoich przyjaciół?

wieść z cyklu Świat Dysku - "Kolor 
magii". Po ukazaniu się w 1986 
roku książek "Blask fantastyczny" i 
"Mort" Terry Pratchett zdecydował 
się poświęcić wyłącznie pisaniu. 
Od tego czasu zarówno ilość wyda-
nych i sprzedawanych książek, jak 
i popularność pisarza systematycz-
nie wzrasta. Pratchett był także 
autorem kilku książek dla młodych 
czytelników. W 1998 roku został 
uhonorowany przez królową bry-
tyjską Orderem Imperium Brytyj-
skiego za zasługi dla literatury.

niki: uporządkowane i przewi-
dywalne.

Kiedy nagły wypadek uniemoż-
liwia Christianowi pracę, jego 
klasę przejmuje nowa w tam-
tejszej społeczności Ruby Glick. 
Jej żywiołowy temperament i 
niestandardowy styl uczenia 
kłócą się z zachowawczymi me-
todami Christiana, który oba-
wia się, że po jego powrocie do 
szkoły, uczniowie będę nie do 
opanowania.
Ruby, roztargniona i nieco nie-
zdarna dziewczyna, desperacko 
pragnie udowodnić, że potrafi 
coś więcej niż tylko popełniać 
gafy, wobec czego wkłada całe 
serce w nową pracę. Jednak 
gdziekolwiek się pojawia, tam 
wywołuje niemałe zamiesza-
nie. Na szczęście urok i wielka 
charyzma są jej sprzymierzeń-
cami.
Konflikt między tym dwoj-
giem wydaje się nieunikniony, 
ale kiedy Christian wydaje się 
wciąż stawać na jej drodze, 
Ruby zaczyna tracić orientację 
i sama nie wie, o co tutaj może 
chodzić… Wkrótce oboje będą 
musieli zdecydować, czy pójść 
za głosem rozumu, czy jednak 
posłuchać serca?
Ciepła, urocza i zabawna opo-
wieść o przyciągających się 
przeciwieństwach i losie, który 
lubi płatać rozmaite figle.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

dowlana, Cena 215.000zł, Tel.: 503 
301 559 Citihome Nieruchomości

DOM
Józefów, 150m2, działka 950m2, 6 
pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po gene-
ralnym remoncie, gotowy do wpro-
wadzenia, Cena 699 000 zł, Tel.: 507 
847 874 Citihome Nieruchomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 300m2 
działka, dom po remoncie, Cena 660 
000zł, Tel.: 790 740 210
Citihome Nieruchomości

Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599 000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Wyspiańskiego,  54m2, 
2 oddzielne  pokoje,  balkon, 1 pię-
tro, częściowo umeblowane, czynsz 
1.800zł + media Tel.: 503 301 559, 
Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Kraszewskiego, 21m2, 
odrębna własność, parter z ogród-
kiem ok. 100m2, po generalnym re-
moncie, kuchnia do własnej aranżacji, 
Cena 129 000 zł, Tel.: 513 401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, ul. Matejki, 39m2, dwa po-
koje, II piętro, po generalnym remon-
cie, gustownie wykończone, Cena 
320.000 zł, Tel.: 513 401 901, Citiho-
me Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2, wz na dom jednorodzinny, 
okolice jeziora Rokola, media w ulicy, 
Cena 280 000zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Wólka Mlądzka, 713m2, Woda, prąd, 
kanalizacja w drodze, brak MPZP, bu-

Otwock, Karczewska, 52m2, 2 poko-
je, balkon, 3 piętro, bez mebli, czynsz 
2.500zł z mediami Tel.: 503 301 559 , 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Krucza, 30 m2, mieszkanie 
po remoncie, w pełni wyposażone, 
czynsz 1500 zł, Tel.: 507 847 874 
Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Przed tobą walka, choć nie traktuj jej jako wyzwanie, ale coś, czego 
należy uniknąć. Bo choć zawodowo wygrasz, to w życiu prywatnym  
może skończyć się to przysłowiowym "bólem głowy". Czy warto?

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Wyzwania i sukcesy, ale też... kłopoty formalne. To z jednej strony 
okazja, by potwierdzić własną wartość, ale z drugiej - nie popadaj w 
zbędną złość. Cierliwość i systematyczność pomogą.

Masz szansę spotkać odpowiednich ludzi i poszerzyć znajomości 
w interesach. Będziesz błyszczeć, będziesz imponować wiedzą, bę-
dziesz zbierać laury. Nie zapomnij jednak o czapce i szaliku.

Najbliższy czas to korzyści materialne oraz pomyślne załatwianie 
spraw formalnych. Pojawią się nowe pomysły na biznes, albo roz-
kręcenie istniejącego. Sukcesy również w życiu partnerskim.

To już ostatnie dni twojej passy. Wykorzystaj więc je, póki możesz, by 
nadchodzący czas móc przeznaczyć na regenerację sił. A ta będzie ci 
bardzo potrzebna. 

Wszystko zmierza w bardzo dobrym kierunku. Nie dość, że pokażesz, 
na co cię stać, to jeszcze zapowiada się znacząca poprawa spraw ser-
cowych i stanu konta. Powróci też wiara we własne siły.

Wypoczęty możesz śmiało ruszać na podbój świata, a przynajmniej 
najbliższego otoczenia. Los i kupidyn będą ci sprzyjać. Nie przeholuj, 
bo zamiast przyciągać, ta pewność siebie zadziała odpychająco.

Skończyło się działanie otoczenia, które chciało ci zaszkodzić. Rób 
swoje i nie przejmuj się tzw. życzliwymi współpracownikami. Potrafisz 
wiele i nie musisz tego udowadniać byle komu. Sukces przyjdzie sam.

Dziać się wokół ciebie będzie wiele, ale będą to same pozytywne 
rzezy. Pochwały w pracy, przyjaźń najbliższych, mocniejsze bicie 
serca w towarzystwie najbliższej osoby. Po prostu sielanka.

Koniec miesiąca będzie nad wyraz udany i będziesz się cieszył z obro-
tu sytuacji na Twoją korzyść. Pierwszy tydzień marca upłynie Ci za to 
na kalkulowaniu, przeliczaniu, planowaniu swoich inwestycji.

To najlepszy czas na rozpoczęcie czegoś nowego. Czy będzie to 
nowa miiłość, nowy biznes, nowa praca, a może całkiem nowy, od-
mieniony wygląd? Teraz nie masz się czego obawiać!

Dostaniesz olbrzymi zastrzyk energii. Wenus wkroczy do akcji i spo-
woduje zwiększenie atrakcyjności fizycznej jak również przyciągnie 
większe pieniądze do Twego portfela.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Julię Zagórską, Eugeniusza Piaseckiego, oraz Michała Pieńka zaprasza-
my do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka MUZYCZNA - bo w oczekiwaniu na wiosnę warto zająć się czymś 
twórczym i pożytecznym. Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród popraw-
nych odpowiedzi rozlosujemy nagrody!
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